
 

 

 

Amendement 

100439 

  
 

Onderwerp: Beheerplannen Openbare Ruimte 2016-2020 VS (Beheerplan Openbare Verlichting) 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 juli 2016 

 

gezien het raadsvoorstel: 2 01072016 

 

Overwegende:  

 Dat de in het Energieakkoord vereiste energiebesparing op openbare verlichting de 

overgang naar LED armaturen in straatverlichting op korte tot middellange termijn 

noodzakelijk maakt; 

 Dat toepassing van LED armaturen leidt tot directe en bestendige besparingen op 

energiekosten en vermindering van onderhoud; 

 Dat het hergebruik van de huidige armaturen in vervangende lichtmasten op termijn leidt 

tot hogere kosten voor het alsnog separaat aanbrengen van LED armaturen; 

 Dat de financiële positie van de gemeente Voorschoten niet gebaat is bij besparingen op 

korte termijn, wanneer deze later leiden tot hogere kosten; 

 

 

 

Besluit:  
 
Af te zien van de voorgenomen temporisatie van het beheerplan Openbare Verlichting en de 

beslispunten als volgt te wijzigen: 

 

 De eenmalige storting in de voorziening Openbare Verlichting onder beslispunt 5 te 

verhogen met € 20.000 en het totaalbedrag navenant aan te passen; 

 De jaardotatie 2017 voor Openbare Verlichting onder beslispunt 7 te verhogen met 

€ 75.000 en alle verschillen en totaalbedragen navenant aan te passen. 

 

Ondertekening en naam: 

 Fer von der Assen, namens GroenLinks. 

Aantekening griffier: 

Dit amendement is ingetrokken nadat de wethouder heeft toegezegd hier na de zomer in 

commissieverband op terug te komen. 

 


